

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels	04009300065791/4009300000006/276/4000008000008
GTIN	04009300065791
Gültig-ab Datum	25.08.2015
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4009300000006
Name des Datenverantwortlichen	Teekanne GmbH & Co. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	Schocofix Beutel 50x25g
Basisartikel	Nein (false)
Verfügbarkeit: Startdatum	01.04.2009 23:59
Interne Lieferantenartikelnummer	6579
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Vorgänger GTIN	00000000000000
Artikelebene	Karton (CASE)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1250
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<i>Bruttogewicht</i>	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1520
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<i>Nettogewicht</i>	
<i>Nettogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettogewicht	1250
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nettovolumen	5531,722
Nettovolumen: Maßeinheit	Kubikzentimeter (GDSN) (CC)
Markenname	TEEKANNE
Artikelkurztext (de)	Schocofix 50x25g
Artikelbeschreibung (de)	TEEKANNE Schocofix Beutel 50x25g
Funktionsbezeichnung (de)	Kakaopulver
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Trinkschokolade / Kakao / Malzgetränke - nicht trinkfertig (10000178)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Weitere Angaben - Artikelbasis

Chargennummer	Ja (true)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	270

Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung

EANCOM Verpackungsart	Tray, einlagig, ohne Abdeckung, Pappe (DV)
Verpackungsart	Tablett / Tray: Ein flacher Behälter mit oder ohne Abdeckung, der dazu verwendet wird, Artikel zu präsentieren, zu transportieren oder um Artikel zur Einlagerung zu befördern. (TRY)
<i>Höhe</i>	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	118
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Breite</i>	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	181
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Tiefe</i>	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	259
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

<i>Art des Strichcodes</i>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13_SYMBOL)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Palettenkennzeichen	Palette ISO 1: Flachpalette, Abmessungen 1200 x 800 mm wie von ISO 6780 festgelegt. (11)
EANCOM Palettenkennzeichen	Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette (201)
Palettennutzung: Bedingungen	Mehrwegpalette. Die Palette muss zum Ausgabepunkt zurückgebracht werden. (7)
Anzahl Artikel pro Palette	209
Anzahl Lagen pro Palette	11
Transportstapelfaktor	1
Stapelfaktor der logistischen Einheit	1
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht</i>	
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Bruttogewicht	341800
Case Level Non GTIN Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
<i>Case Level Non GTIN Höhe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Höhe	1448
Case Level Non GTIN Höhe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Breite</i>	
<i>Case Level Non GTIN Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Breite	800
Case Level Non GTIN Breite Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Case Level Non GTIN Tiefe</i>	
<i>Case Level Non GTIN Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Tiefe	1200
Case Level Non GTIN Tiefe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Listenpreis	13,5
Listenpreis: Währung	Europäischer Euro (EUR)
Listenpreis Preisbasis Menge	1
Listenpreis Preisbasis: Maßeinheit	Stück (PC)
Listenpreis: Gültigkeit Beginn	01.04.2015
Listenpreis: Gültigkeit Ende	31.12.2037
<i>Artikelpräsentation</i>	
<i>Artikelpräsentation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ausrichtung: Art Code	Produkt wird in der Form abgemessen, in der es in der letztendlichen Präsentationsform verwendet wird. Z.B. Packungen, die fertig zum Display (präsentationsfertig) sind und über einen Klappdeckel oder eine nach vorne klappbare Vorderseite verfügen: ein (RETAIL_DISPLAY)
<i>Ausrichtung: Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ausrichtung: Höhe	118
Ausrichtung: Höhe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Ausrichtung: Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ausrichtung: Tiefe	259
Ausrichtung: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Ausrichtung: Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ausrichtung: Breite	181
Ausrichtung: Breite Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
System- und Statusinformationen	
Artikelstatus	Änderung (CHN)
Publikationsdatum	30.12.2014

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels	0000040093345/4009300000006/276/4000008000008
GTIN	0000040093345
Gültig-ab Datum	17.07.2015
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4009300000006
Name des Datenverantwortlichen	Teekanne GmbH & Co. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	Schocofix 25g
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	01.04.2009 23:59
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	Teekanne GmbH & Co. KG
GLN des Herstellers	4009300000006
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	25
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Bruttogewicht	
<i>Bruttogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	28
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nettogewicht	
<i>Nettogewicht (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettogewicht	25
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nettovolumen	97
Nettovolumen: Maßeinheit	Kubikzentimeter (GDSN) (CC)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Markenname	TEEKANNE
Artikelkurztext (de)	Schocofix 25g
Artikelbeschreibung (de)	TEEKANNE Schocofix Beutel 25g
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Kakaohaltiges Getränkepulver
Funktionsbezeichnung (de)	Kakaopulver
Kontaktname	
<i>Kontaktname (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname	TEEKANNE GmbH & Co. KG
Kontaktadresse	
<i>Kontaktadresse (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktadresse	D-40526 Düsseldorf
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 1)</i>	
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme geschützt und trocken lagern
Produktklassifikation (national)	Schokoladenpulver (1244)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	Trinkschokolade / Kakao / Malzgetränke - nicht trinkfertig (10000178)
Verkaufsbereich	Selbstbedienungsware: Für dieses Produkt wird empfohlen, es an einem Ort zu platzieren, an dem es vom Kunden direkt aufgenommen werden kann. Das Produkt kann vorher portioniert, geschnitten oder modifiziert sein. (SELF_SERVICE)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)

Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
<i>Importangaben</i>	
<i>Importangaben (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	18061015
Importklassifikation: Art	Intrastat (INTRASTAT)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
Weitere Angaben - Artikelbasis	
<i>Ursprungsland</i>	
<i>Ursprungsland (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Chargennummer	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Nein, konventionelle Produktion (N)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	270
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten	
Portionsgröße: Wert	200
Portionsgröße: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)
<i>Nährwertangaben</i>	
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.: 1 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Milliliter (GDSN) (ML)
Tagesdosis Referenzwert	Referenzmenge für den durchschn. Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)
Energie [kcal]	47
Energie [kJ]	200
Energie Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	1
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	0,6
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert	7,9
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	7
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)

Nährwertangaben: Wert	1,6
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	0,13
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
<i>Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.: 2 / 10)</i>	
Zubereitungsgrad	Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde) (PREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (GDSN) (PTN)
Tagesdosis Referenzwert	Referenzmenge für den durchschn. Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)
Energie [kcal]	94
Energie [kJ]	400
Energie Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
	5
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert	2
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
	3
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert	1,2
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
	6
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	14
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
	16
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	0,26
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe. (EXACT)
	4
Zutatenliste (de)	Zutaten: Zucker, Kakaopulver (mind. 32%), Magermilchpulver, Traubenzucker, Vollmilchpulver, Salz, Trennmittel Calciumphosphat, Aroma
<i>Zubereitung</i>	
<i>Zubereitung (Nr.: 1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch (BOILING)
Zubereitungsanweisungen	1 Tassenportion in eine Tasse geben und mit heißem Wasser (200ml) oder heißer Milch (200ml) aufgießen und umrühren.
<i>Deklarationspflichtige</i>	
<i>Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	Aroma / Aromen (ARO)
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.: 1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)

Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Labels: Umwelt und Verpackung</i>	
<i>Labels: Umwelt und Verpackung (Nr.: 1 / 10)</i>	
Labels: Umwelt und Verpackung	Grüner Punkt - ARA (Verpackungskennzeichen) (GDT)
Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
GHS	Nein (FALSE)
Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung	
EANCOM Verpackungsart	Portionspackung (Packung aller Art mit höchstens 50 g Inhalt) (PP)
Verpackungsart	Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschließbaren Behälter beschreibt, welcher hauptsächlich für leicht verderbliche Lebensmittel (z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)
<i>Höhe</i>	
<i>Höhe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Höhe	120
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Breite</i>	
<i>Breite (Nr.: 1 / 999)</i>	
Breite	90
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Tiefe</i>	
<i>Tiefe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Tiefe	9
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Art des Strichcodes</i>	
<i>Art des Strichcodes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 8 Symbol (EAN_UCC_8_SYMBOL)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
DPG-Artikel	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
System- und Statusinformationen	
Artikelstatus	Änderung (CHN)
Publikationsdatum	28.12.2014